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TAUSTA JA VERROKIT

Tassa tilastollisessa analyysissa tarkastellaan
Kauhajoen vaestoa seka elinkeinotoiminnan nykytilaa

ja kehitysta.

Elinkeinotoimintaa on analysoitu kaikkein
keskeisimpien tunnuslukujen ja muuttujien avulla
(teemat ja muuttujat esitellaan seuraavalla dialla).

Muuttujien toteutunutta kehitysta tarkastellaan
paasaantoisesti viimeisimman 5 saatavilla olevan
tilastovuoden ajalta.

Analyysissa Kauhajoen kaupungin verrokkeina ovat
Kankaanpaan, Kurikan, Sastamalan ja Ylivieskan
kaupungit. Osaa muuttujista verrataan myos koko
maan keskiarvoon.

Elinkeinotoiminnan kehitysta ja avainlukuja esitetaan
graafeilla, taulukoilla ja tarkeimmilla nostoilla.

Kankaanpaa
(12 768)

Kauhajoki
(12 989)

Kurikka Sastamala Ylivieska
(20 404) (24 068) (15 308)

Lahde: Tilastokeskus; StatFin, vaesto, vaeston ennakkotilasto, vakiluvun ennakkotieto 03/2021
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VAESTONKEHITYS

Vikiluvun kehitys 2015-2020 Kauhajoen vaestokehitys on ollut negatiivista vuosien 2015-2020 aikana.
Asukasmaara on laskenut tarkastelujaksolla noin 870 henkiloa eli 6,3 %.
30000
Vertailukaupungeista Kankaanpaan, Kurikan ja Sastamalan kehitys on ollut
25 000 — — - vastaavalla tavalla negatiivisella uralla. Sen sijaan Ylivieskassa
— — asukasmaara on kasvanut 1,8 % eli 265 henkiloa kuuden vuoden jaksolla.
20000 Kauhajoen suhteellinen asukasmaaran menetys on vertailukaupunkien
O suurin.
m 15 000 [ — N e sl — -~
Ll %
> 10 000
Taulukko: Kuntien vakiluvut vuosina 2015-2020 seka vakiluvun absoluuttinen (hlo) ja suhteellinen
5000 (%) muutos vuosina 2015-2020
Absoluuttinen Suhteellinen
2015 2016 2017 2018 2019 2020  muutos (hl&) muutos (%)
. 2015-2020  2015-2020
2015 2016 2017 2018 2019 2020 Kankaanpsd 13 562 13396 13292 13137 12 906 12 758 -804 -5,9%
—&—Kankaanpdd —s— KAUHAJOKI Kurikka —@—Sastamala —#— Ylivieska KAUHAJOKI 13 875 13772 13 610 13375 13 184 13 007 -868 -6,3 %
Kurikka 21734 21 501 21203 20 952 20 678 20 456 -1278 -5,9%
Sastamala 25 220 25 062 24 820 24 651 24277 24052 -1168 -4,6 %
Ylivieska 15 039 15199 15 251 15 212 15 255 15 304 265 1,8 %
Kokomaa 5487308 5503297 5513130 5517919 5525292 5533793 46485 0,8%

LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, yritykset, alueellinen yritystoimintatilasto Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§




VAESTON IKARAKENNE

Kauhajoen vaeston ikarakenteessa on alle 15-vuotiaita 15,1 %, tyoikaisia
Vaeston ikarakenne 2020 eli 15-64-vuotiaita 57 % ja elakelaisia eli yli 65-vuotiaita 27,9 %.

Lasten (alle 15-vuotiaat) osuus on Kauhajoella jonkin verran isompi kuin
Kankaanpaassa, Kurikassa tai Sastamalassa. Sen sijaan Ylivieskassa lasten

Kankaanpaa 14,3 57,1

KAUHAJOKI 5 1 = Kauhajoella jonkin verran isompi kuin Kurikassa ja Sastamalassa ja samaa

: ‘ tasoa kuin Kankaanpaassa. Ylivieskassa tyoikaisen vaeston osuus on
verrokeista suurin. Elakeldisten osuus on Kauhajoella hieman pienempi
Kurikka 14,7 54,7 kuin Kankaanpaassa, Kurikassa ja Sastamalassa. Ylivieskassa elakelaisten
osuus on 20,5 %.

Sastamala [ ) Vuosien 2015-2020 aikana ikdrakenne on kehittynyt samansuuntaisesti

kaikissa verrokeissa. Lasten ja tyoikaisten osuus pienenee ja elakelaisten
osuus kasvaa.
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Ylivieska 21

°
(8]

8,6

Koko maa 15,6 61,7 Taulukko: Ikaluokkien osuuksien muutokset (%-yks.) vuosina 2015-2020
Alle 15-vuotiaiden 15-64-vuotiaiden osuuden 65 vuotta tayttaneiden
osuuden muutos (%-yks.) muutos (%-yks.) osuuden muutos (%-yks.)
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100 % 2015-2020 2015-2020 2015-2020

m Alle 15-vuotiaiden osuus, % m 15-64-vuotiaiden osuus, % Kankaanpaa 0,5 4,1 4,6

65 vuotta tayttaneiden osuus, % KAUHAJOKI -0,7 -3,6 44

Kurikka -0,8 -3,4 4,2

Sastamala -1,2 -3,0 4,2

Ylivieska -0,4 -2,5 3,0

Koko maa -0,7 -1,5 2,2

LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, yritykset, alueellinen yritystoimintatilasto Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§§




VAESTOENNUSTE

Kauhajoen asukasmaara laskee vaestoennusteen mukaan vuoteen 2040
Vaestoennuste 2019-2040 mennessa perati viidenneksen (20,0 %) eli 10 560 asukkaaseen. Menetysta
30000 tulisi ennusteen mukaan lahes 2 650 henkiloa.
Kurikan vaestoennuste on viela heikompi ja vaestomaara laskee ennusteen
25000 perusteella yli 4 700 henkilolla eli 22,8 %. Kankaanpaan (-14,8 %) ja
N Sastamalan (-13,2 %) vaeston menetys ovat maltillisempia kuin
Kauhajoella. Ylivieskassa sen sijaan vaeston odotetaan ennusteen
20000 perusteella laskevan vain 2,6 % eli noin 400 henkilolla.
- 15000 GBS —#tttt—o—a & & o o o o o0 o o o o o Koko maan vaestoennuste nayttaa vaestomaaran pysyvan samalla tasolla
w vuosien 2019 ja 2040 valilla.
LIJ M
> 10000 ‘_-‘_"—‘_‘—‘—‘—‘—‘—-—‘._._._._._H_‘_‘_‘_‘_‘
5000 Taulukko: Kuntien vakiluvun ennuste vuosina 2019 ja 2040 seka vakiluvun absoluuttinen (hlo) ja
suhteellinen (%) muutos vuosina 2019-2040
Absoluuttinen (hlo) Suhteellinen (%)
0 2019 2040 muutos muutos
B O N b D 0 A D O D AN b s D s o A D O S 2019-2040 2019-2040
BN N AN A AN NN N SN LIPS NI NI Kankaanpi 11 351 9 671 -1 680 14,8 %
=8 Kankaanpda e=#=—KAUHAJOKI Kurikka e=@=Sastamala =—=#=—Ylivieska KAUHAJOKI 13 206 10 560 2 646 20,0%
Kurikka 20 669 15 958 -4 711 -22,8 %
Sastamala 24 410 21 197 -3213 13,2 %
Ylivieska 15 268 14 866 -402 2,6 %
Koko maa 5 524 566 5525 528 962 0,0%

—
LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, yritykset, alueellinen yritystoimintatilasto Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§§




VAESTOENNUSTE IKALUOKITTAIN

Vaestoennusteen ikarakenne 2019 ja 2040 Ikaluokittaisen vaestoennusteen mukaan Kauhajoella lasten ja tyoikaisten
osuus vaestosta tulee laskemaan merkittavasti vuoteen 2040 mennessa.
2 2019 sen sijaan elakelaisten osuus kasvaa huomattavasti.
= 2040
S 12.8% 2350 33.6% Kauhajoella lasten maaran suhteellinen osuus laskee vuosien 2019-2040
S 2019 valilla 41,9 %. Ainoastaan Kurikassa lasten maaran suhteellinen muutos on
% viela isompi eli -44,2 %. Kaikissa verrokeissa lasten suhteellinen muutos on
2 2040 EERY 51,7 % 37,2% negatiivinen, parhaiten sinnittelee Ylivieska -20,1 % laskulla.
~ IEEEL | g . N
O % Kurikkaa lukuun ottamatta kaikissa verrokkikaupungeissa elakelaisten
| 22040 osuus kasvaa vuoteen 2040 mennessa. Voimakkaita kasvu on Ylivieskassa,
v = heikointa Kankaanpaassa.
Ll é 2019 14,7 % 56,1 % 29,2 %
o< E
> & 2040 EIRRS 51,7 % 37,3%
g 209 21,1 % 59,1 % 19,7 %
'OE) Taulukko: Yritysten toimipaikkojen lukumaara (kpl) vuonna 2018 seka lukumaaran absoluuttinen (kpl)
= 2040 17,3 % 58,4 % 24,2 % ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2013-2018
Absoluuttinen (hlo) muutos 2019-2040 Suhteellinen (%) muutos 2019-2040
8 2019
o Alle 15 15-64 Yli 65 Alle 15 15-64 Yli 65
S 2040 [HEPRE 60,1 % 27,5 %
2 4 AR 2 Kankaanpii -419 -1436 175 -25,2 % 21,7 % 5,7 %
0% 0% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% KAUHAJOKI -842 2155 351 -41,9 % -28,3 % 9,8%
mAlle 15-vuotiaat m15-64-vuotiaat = Yli 65-vuotiaat Kurikka -1380 -31250 -81 44,2 % 28,5 % 1,3%
Sastamala -1268 -2726 781 -35,3% 19,9 % 11,0 %
Ylivieska -648 -348 594 -20,1% -3,9% 19,7 %
Koko maa -183 105 -102 805 286 872 -21,0% -3,0% 23,3%

LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, yritykset, alueellinen yritystoimintatilasto Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI




TOIMIALAJAKAUMA TOIMIPAIKKOJEN MUKAAN

Taulukko: Toimialajakauma toimipaikkojen mukaan 15.2.2021

Koko maa KAUHAJOKI Kurikka Sastamala Ylivieska

Kankaanpaa
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Kauhajoella oli suhteellisesti eniten toimipaikkoja tukku- ja
vahittaiskaupan (18,9 %), teollisuuden (13,7 %) ja rakentamisen
(13,6 %) toimialoilla 15.2.2021. Osuudet ylittavat myos koko
maan keskimaaraisen toimipaikkajakauman.

Kauhajoella luokan A (maatalous, metsatalous ja kalatalous)
osuus toimipaikoista on 9,3 %, mika on enemman kuin
Kankaanpaassa, Sastamalassa tai Ylivieskassa ja huomattavasti
enemman kuin koko maassa (3,9 %). Vain Kurikassa ko. luokan
osuus on Kauhajokea suurempi (10,5 %).

Koko maan toimipaikkajakaumassa korostuu luokka M
(ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta), jonka osuus on
14,8 %. Kaikissa verrokkikaupungeissa naiden toimipaikkojen
osuus jaa noin 8 %:n tuntumaan.

LAHDE: Tilastokeskus; Toimipaikkalaskuri

A Maatalous, metsatalous ja kalatalous
B Kaivostoiminta ja louhinta
C Teollisuus

D Sahko-, kaasu- ja lampohuolto yms.

E Vesihuolto, viemdri- ja jatevesihuolto
yms.

F Rakentaminen

G Tukku- ja vahittaiskauppa yms.
H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus- ja ravitsemistoiminta
J Informaatio ja viestinta

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta

L Kiinteistoalan toiminta

M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen
toiminta

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta

O Julkinen hallinto ja maanpuolustus yms.

P Koulutus
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
R Taiteet, viihde ja virkistys

S Muu palvelutoiminta

[T Kotitalouksien toiminta tyonantajina
yms.

U Kansainvalisten organisaatioiden yms.
toiminta

Tuntematon

4,9%
1,3%
2,9%
5,6 %
0,1%
2,2%

4,2%

0,1%

4,6 %
0,4%
8,2 %
0,4%
0,6 %

15,1 %

5,0 %
3,5%
1,9 %
1,3%
2,9%
8,1%
3,9%
0,2%
2,2%
5,0 %
1,9%

9,4%

0,1%

Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI




TOIMIALAJAKAUMA TYOPAIKKOJEN MUKAAN

Kankaanpaa Kauhajoki Kurikka Sastamala Ylivieska

5% 5,8 % 7,2%
% , 19,7% 9% .
17,3% 8.6% |‘ 8,9 % 23.1% 7,2% ‘.21,8‘& 83%

7,2% 6,8%

10,0%
11,6% 9.5%
15,5% 13,6 %
10,8 %
16,9% 17,7% 17,7% 18,7 % 13,45%
Q Terveys- ja . G Tukku- ja 0 Julkinen hallinto ja A Maatalous, metsatalous . N Hallinto- ja
. sosiaalipalvelut . C Teollisuus vihittaiskauppa yms. . maanpuolustus yms. ja kalatalous . P Koulutus . F Rakentaminen tukipalvelutoiminta

2018 Muutos 2013-2018 (%-yks.)
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Koko maa Kankaanpaa KAUHAJOKI Kurikka Sastamala Ylivieska Koko maa Kankaanpaa KAUHAJOKI Kurikka Sastamala Ylivieska
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous 4,4% 8,6 % 2,4% -0,2 -0,8
B Kaivostoiminta ja louhinta 0,3% 0,1% 0,8 % 0,6 % 0,5% 0,0 % 0,'0 0,0 0,4 0,0
C Teollisuus 12,8 % 16,9 % G9,7%) @12 @18% 13,6 % 0,3 -1,0 -0,9 0,7
D Sahko-, kaasu- ja lampohuolto yms. 0,5% 1,1% 0,1% 0,2 % 0,0 % 0,2 % -0,1 -0,2 0,0 -0,1
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto yms. 0,5% 0,4 % 0,3% 0,5% 0,2% 0,9% 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0
F Rakentaminen 7,1% 6,7 % 5,1% 5,8 % 5,9 % 6,8% 0,5 0,9 -0,1 -0,7 0,1 0,1
G Tukku- ja vahittéiskauppa yms. 11,1% 10,8 % 15,5 % 8,9% 9,5% (@) -1,0 (€] 1,1 -0,5 0,1 0,4
H Kuljetus ja varastointi 5,5 % 3,8% 3,9% 4,6 % 47% 4,8% 0,4 0,7 0,5 -0,2 1,0 C09)
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 3,8% 3,1% 2,4% 3,0% 3,1% 2,7 % 0,1 -0,1 0,1 0,0 -1 ,7) 0,3
J Informaatio ja viestinta 42% 0,3% 0,9% 0,3% 0,8 % 1,7 % 0,4 -0,1 -0,2 -0,1 0,4 -0,1
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 1,9% 0,8 % 1,5% 1,0% 1,1% 1,0% -0,1 -0,2 -0,3 -0,2 -0,2 -0,5
L Kiinteistoalan toiminta 0,9% 1,5% 0,6 % 0,7 % 0,5 % 0,6 % 0,0 -0,2 0,0 0,1 0,1 0,2
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta 6,0 % 3,1% 4,1% 2,9% 4,0% 4,3 % 0,3 ﬁ 0,5 0,2 O,A4 0,0
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 7,8% 7,2% 42% 5,3 % 7,2% 47% Ci4) C32) 1,0 1,2 3,6 ) 0,4
O Julkinen hallinto ja maanpuolustus yms. 4,8 % 10,0 % 2,7% 2,9% 1,6 % 5,7% W F3' -0,4 0,3 F -0,4
P Koulutus 6,7 % 6,8% 6,5% 5,6 % 6,6 % 8,3% -0,5 -0,7 C17) -1,0 -0,4 -0,5
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 17,0 %, 17,3 % 17,7 % 17,7 % 18,7 % 18,4 % 0,2 -0,1 W 0,8 1,6 6,5)
R Taiteet, viihde ja virkistys m m 0,5 % 0,8 % 1,6% 1,0% 0,1 -0,1 -0,1 0,1 0,5 0',1
S Muu palvelutoiminta 2,7 % 2,4% 2,5% 2,2 % 2,6 % 2,5% -0,2 0,1 0,1 -0,2 -0,1 0,1
T Kotitalouksien toiminta tyonantajina yms. 0,5% 1,1% 1,0% 0,9 % 0,4 % 0,3% 0,2 0,6 0,1 0,2 0,2 0,0
U Kansainvalisten organisaatioiden yms. toiminta 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Tuntematon 1,3% 1,3% 1,4% 1,5% 2,0% 1,1% 0,3 0,3 0,3 0,1 0,5 0,0

Taulukko: Toimialojen osuudet (%) tyopaikkojen mukaan vuonna 2018 seka osuuksien muutokset (%-yks.) vuosien 2013-2018 valilla

LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, viestd, tydssakaynti



YRITYSTEN KOKOJAKAUMA TOIMIPAIKKOJEN MUKAAN

Kauhajoella ja verrokkikaupungeissa oli selvasti eniten toimipaikkoja, joiden
henkilostomaara oli 0-4 henkiloa 15.2.2021 (84,0 %).

Yritysten kokojakauma 15.2.2021
Henkilostomaaran mukaan kaksi suurinta toimipaikkaa Kauhajoella

L I 25k tyollistavat molemmat 250-299 henkiloa. Vain Ylivieskassa oli 1
- 20-49 henked henkilostomaaraltaan suurempi toimipaikka kuin Kauhajoella.
=z i
Ll
x ' Taulukko: Yritysten toimipaikkojen lukumaara henkilostomaaran mukaan 15.2.2021
3,8%
é 10-19 henkea Koko maa  Kankaanpada KAUHAJOKI Kurikka Sastamala Ylivieska
o b 0-4 henkei 315575 924 824 1283 1705 679
5-9 henkei 27 005 61 76 104 115 98
Z ‘ 10-19 henkei 16 509 53 37 46 67 60
- 7,7% 20-49 henkei 10 005 25 25 26 35 29
Ll A
5-9 henked 50-99 henkes 3055 5 1 6 10 7
'
100-149 henkei 745 2 1 2 1 3
Z 150-199 henkea 345 - - 1 1 -
= R
Ll

" e — = ' :
84,0 % 250-299 henked 115 - 2

0-4 henkea 300-399 henkes 148 . : . : 1
500-749 henkea 93 - - - - -
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0% 90,0% 100,0 % 750-999 henked 32
1000-1249 henked 17
m Kankaanpaa mKAUHAJOKI Kurikka mSastamala mYlivieska mKokomaa 1250-1499 henkes 8
1500-1999 henked 5
2000-2499 henked 6
yli 2500 henkea 8 - -
Ei tiedossa 20 130 9 15 22 37 21

—
11 LAHDE: Tilastokeskus; Toimipaikkalaskuri Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI W



ALKUTUOTANTO, JALOSTUS JA PALVELUT

Vuonna 2018 Kauhajoen tyopaikoista 8,6 % oli alkutuotannon, 26,0 %
Tyopaikkojen osuudet paaaloittain 2018 jalostuksen ja 63,9 % palvelujen tyopaikkoja.

Kankaanpad EREEEEPLESY 69.0% Alkutuotannon tyopaikkojen osuus on selvasti suurempi kuin Kankaanpaassa
ja Ylivieskassa ja jonkin verran suurempi kuin Sastamalassa. Kurikassa osuus
on isompi (11,6 %). Palvelujen tyopaikkojen osuus on Kauhajoella jonkin
KAUHAJOKI [FRE? 26,0% 63,9 % verran suurempi kuin Sastamalassa ja Kankaanpaassa ja huomattavasti
suurempi kuin Kurikassa. Ylivieskassa palvelualan osuus on suurin (74,9 %).

Hurikka | 11557 30:2% 26T Vuosien 2013-2018 valilla Kauhajoen jalostuksen tyopaikkojen osuus suureni,

kuten myos Kurikassa. Alkutuotannon tyopaikkojen maara vaheni
Kauhajoella kuten myos muualla maassa. Sen sijaan verrokkikaupungeissa ja
koko maassa palvelujen tyopaikkojen osuus kasvoi, kun taas Kauhajoella
osuus pieneni (-1,7 %).

Sastamala %% 28,4 % 62,4 %

Ylivieska pICESNSIN XA 74,9 %

Taulukko: Alkutuotannon, jalostuksen ja palvelujen ja tyopaikojen osuuksien muutokset (%-yks.)
vuosien 2013-2018 valilla

Alkutuotannon tyopaikkojen Jalostuksen tyopaikkojen  Palvelujen tyopaikkojen
osuuden muutos (%-yks.)  osuuden muutos (%-yks.)  osuuden muutos (%-yks.)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 2013-2018 2013-2018 2013-2018
Kankaanpaa -0,2 -0,3 0,2

Koko maa pNAARSIKEA 74,8 %

ELINKEINORAKENNE

m Alkutuotannon tyopaikkojen osuus, % m Jalostuksen tyopaikkojen osuus, %
m Palvelujen tyopaikkojen osuus, % KAUHAJOKI 1,7 3,1 1,7
Kurikka -2,4 1,6 0,7
Sastamala -1,2 -0,3 1,1

Ylivieska -0,8 -0,6 1,4
Koko maa -0,7 0,2 0,2

MDI @&
12 LAHDE: Tilastokeskus; Kuntien avainluvut -tietokanta Aluekehittamisen konsulttitoimisto %



SEKTORIJAKAUMA TYOPAIKKOJEN MUKAAN

. s Vuonna 2018 Kauhajoella oli Kankaanpaahan ja Ylivieskaan verrattuna enemman
Sektorijakauma 2018 yrittajia (16,3 %) ja kaikkia verrokkikaupunkeja vahemman kuntatyontekijoita
(24,1 %).
Kankaanpaa 51,9 % 8,0% I% 13,7%

Yksityisen sektorin osuus tyopaikoista oli vuonna 2018 Kauhajoella (57,5 %), mika
on verrokkikaupunkien joukossa toiseksi suurin heti Ylivieskan (60,7 %) jalkeen.

KAUHAJOKI 57,5 % 1,3% 7% 16,3 % Pienin osuus oli Kankaanpaassa (51,9 %).

Kauhajoki erottui verrokkikaupungeista suurimmalla yksityisen sektorin osuuden

ELINKEINORAKENNE

Kurikka 54,3 % 0,2% 1% 18,7 % o s . . . . . o
kasvulla (+5,3 %-yksikkoa) seka kuntasektorin suurimmalla supistumisella (-1,7 %-
yksikkoa) vuosina 2013-2018.
Taulukko: Sektorien osuuksien muutokset (%-yks.) tyopaikkojen mukaan vuosien 2013-2018 valilla
Koko maa 60,1 % 52 -I 10,0 % Koko maa Kankaanpaa KAUHAJOKI Kurikka Sastamala Ylivieska
Yksityinen sektori 2,3 2,7 5,3 4.1 3,1 4,3
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% valtio 0,6 1,5 0,3 -0,2 0,4 1,2
Vksitvi ektort mValtio w K Valti <tsinen Ov . Yrittiist m T Kunta -0,9 -1,3 -1,7 -1,5 -1,1 -1,5
t t t t t ttajat temat
m Yksityinen s or1 m Vallio m Kunta m Valtioenemmistoinen Oy rittajat m funtematon Valtioenemmistginen Oy _0’3 0’4 _0’3 _0’4 _0’9 _0’4
Yrittdjat -0,6 -0,5 -3,2 -2,0 -1,0 -1,3
Tuntematon 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,0

—
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14 LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, alueellinen yritystoimintatilasto

Vahittaiskaupan toimipaikkojen maara oli Kauhajoella 89 vuonna 2019.
Maara on laskenut Kauhajoella vuosien 2014 ja 2019 valilla 40 kappaleella
eli 31,0 %:lla. Lasku on voimakkainta suhteessa verrokkikaupunkeihin.

Kurikassa vahittaiskaupan toimipaikkojen lukumaara on kasvanut vastaavalla
ajanjaksolla 23,2 %. Kasvua tosin selittanee kuntaliitos Jalasjarven kanssa.
Muissa verrokeissa maara on laskenut, kuten myos koko maassa.

Taulukko: Vahittaiskaupan toimipaikkojen lukumaara vuosina 2014 ja 2019 seka lukumaaran
absoluuttinen (kpl) ja suhteellinen muutos vuosina 2014-2019

Absoluuttinen (kpl) Suhteellinen (%)
muutos muutos
2014-2019 2014-2019
Kankaanpada 133 105 -28 -21,1%
KAUHAJOKI 129 89 -40 -31,0 %
Kurikka 99 122 23 23,2 %
Sastamala 180 166 -14 -7,8%
Ylivieska 148 123 -25 -16,9 %
Koko maa 32 348 28 869 -3 479 -10,8 %

Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§
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15 LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, alueellinen yritystoimintatilasto

Kurikka

o
350 000 k/: S ——
Py —3

= a

2017 2018 2019

e Sastamala =8 Ylivieska

VAHITTAISKAUPAN LIIKEVAIHTO/HENKILO

Kauhajoella vahittaiskaupan liikevaihto vaestoon suhteutettuna oli 335 000
euroa vuonna 2019. Maara on pienin kaikista verrokkikaupungeista. Selvasti
suurin vahittaiskaupan liikevaihto per henkilo oli Ylivieskassa (435 000 €).

Vuosien 2014 ja 2019 valilla vahittaiskaupan liikevaihto per henkilo on
kasvanut Kauhajoella 17 000 euroa eli 5,3 %. Kankaanpaassa vahittaiskaupan
lilkkevaihto per henkilo on laskenut 5 000 euroa (-1,4 %). Muissa verrokeissa
kasvu on ollut Kauhajoen kehitysta vahvempaa (14,1 - 16,9 %).

Taulukko: Vahittaiskaupan liikevaihto/henkilo vuosina 2014 ja 2019 seka liikevaihdon absoluuttinen (€)
ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2014-2019

Absoluuttinen (€) Suhteellinen (%)
muutos muutos
2014-2019 2014-2019
Kankaanpaa 348 000 343 000 -5 000 -1,4 %
KAUHAJOKI 318 000 335 000 17 000 5,3%
Kurikka 305 000 348 000 43 000 14,1 %
Sastamala 312 000 361 000 49 000 15,7 %
Ylivieska 372 000 435 000 63 000 16,9 %
Koko maa 330 000 378 000 48 000 14,5 %

Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§§



TALOUKSIEN OSTOVOIMAKERTYMA JA OSTOVOIMA/ASUKAS

Taulukko: Talouksien ostovoimakertyma vuosina 2015 ja 2019 seka ostovoimakertyman absoluuttinen (€)
ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2015-2019

Kauhajoella talouksien ostovoimakertyma oli 239,1 milj. euroa
vuonna 2019. Maara on kaikista verrokkikaupungeista toiseksi pienin. Absoluuttinen (€) muutos  Suhteellinen (%) muutos

Selvasti suurin ostovoimakertyma oli Sastamalassa (458,8 milj. €). 2015°2019 2015°2019
Kankaanpaa 213 084 887 234019 474 20 934 587 9,8 %
Ostovoima vaestoon suhteutettuna oli Kauhajoella 18 135 euroa KAUHAJOKI 229 157 184 239 093 954 9936 770 4,3 %
<< vuonna 2019..Maara on verr'okl.ﬂl'(unt]en joukossa ko!mannngI suurin. P B ——— B —— 3 4 41%
- Pienin ostovoima/asukas oli Ylivieskassa (17 955 €) ja suurin
< Sastamalassa (1 8 897 €). Sastamala 413 668 802 458 753 972 45 085 170 10,9 %
- Ylivieska 248 909 909 273 903 257 24 993 348 10,0 %
< Vuosien 2015-2019 valilla talouksien ostovoimakertyma on kasvanut
o Kauhajoella 9,9 milj. euroa eli 4,3 %. Ostovoimakertyma on noussut
) kaikissa verrokkikunnissa. Kauhajoen ostovoimakertyma on kasvanut
< maarallisesti verrokkikunnista v'aihiten, mutta suhteellisesti toiseksi Taulukko: Ostovoima asukasta kohden vuosina 2015 ja 2019 seka ostovoima/asukas absoluuttinen (€)
" vahiten. Selvasti eniten, varsinkin maarallisesti, kasvoi Sastamalan ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2015-2019
ostovoimakertyma (+45,1 milj. €, 10,9 %). e i Absoluuttinen (€) muutos Suhteellinen (%) muutos
2015-2019 2015-2019
Ostovoima asukasta kohden nousi Kauhajoella 1 619 € eli 9,8 % Kankaanpai 15 712 18 133 2 421 15,4 %
vuosien 20_1 5-2019 yalllla. Kalkklen verrokklkuntlep ostqvmma/asukas AUHAJOKI 16 516 18 135 1619 9.8%
nousi ajanjaksolla ja Kauhajoen kohdalla nousu oli kuntien
kolmanneksi suurinta. Sastamalan ostovoima/asukas nousi Kurikka 17014 18 622 1608 9,4%
m'ai'air'eillise:\_s"ti eniten (2 494 €, 15,2 %) ja suhteellisesti eniten nousi Sastamala 16 402 18 897 2 494 15,2 %
Kankaanpaan ostovoima/asukas (2 421 €, 15,4 %).
Ylivieska 16 551 17 955 1 404 8,5 %

MDI &
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YRITYSTEN TOIMIPAIKKOJEN LUKUMAARA/1000 ASUKASTA

Yritysten toimipaikkojen lukumaara 1000 Kauhajoen yritysten toimipaikkojen lukumaara suhteutettuna kunnan 1 000
asukasta kohden 2014-2019 asukasta kohden oli 101,6 vuonna 2018. Toimipaikkojen lukumaara oli
120 viidesta verrokkikunnista korkein ja myos koko maan keskiarvoa
- (72,5)korkeampi kaikkina vuosina 2013-2018.
< 100 —0a I — PY —
o — : — Kauhajoen yritysten tc_>.1m1pa1k!<03.en.maara on _!askenut vuodesta 2014
— vuoteen 2019 yhteensa 142 toimipaikalla, mika vastaa -9,6 %:a.
< O — ——— —l — —N
o 80
— s — —e e —— - Verrokkikaupungeista ainoastaan Ylivieskassa toimipaikkojen maara on
= 60 B 4 o= - kasvanut. Kurikan toimipaikkamaaran huomattavaa kasvua selittanee
6 kuntaliitos Jalasjarven kanssa.
— 40
v
I: 20 Taulukko: Yritysten toimipaikkojen lukumaarat vuosina 2014 ja 2018 seka lukumaarien absoluuttinen
z (kpl), suhteellinen (%) ja absoluuttinen (kpl)/1000 asukasta muutokset vuosina 2014-2019
>_ Absoluuttinen Suhteellinen Absoluuttinen muutos
0 2014 2019 muutos (kpl) muutos (%) (kpl)/1000 as.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2014-2019 2014-2019 2014-2019
—e—Kankaanpis —e—KAUHA JOKI Kurikka Kankaanpad 1140 1086 63 il Ll
o KAUHAJOKI 1 481 1349 -142 9,6 % -4,2
=8==Sastamala =8=Ylivieska ==@=Koko maa
Kurikka 1341 2 049 644 48,0 % 35,2
Sastamala 2 446 2 305 -171 -7,0% -2,7
Ylivieska 1026 1039 10 1,0% -0,6
Koko maa 395376 394 872 4970 1,3% 0,2

—
Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§
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YRITYSTEN TOIMIPAIKKOJEN LIIKEVAIHTO/HENKILO

Kauhajoen yritysten toimipaikkojen liikevaihto henkiloa kohden oli 194 000

Yritysten toimipaikkojen liikevaihto/henkild (€) euroa vuonna 2019. Liikevaihto oli viiden verrokkikaupungin joukossa
2014-2019 toiseksi matalin koko ajanjakson 2014-2019 ajan.
3% Om . . .o 0 o e .
Kauhajoen yritysten liikevaihto per henkilo kasvoi vuoteen 2017 saakka,
- 300 000 putosi vuonna 2018 ja nousi jalleen vuonna 2019 paatyen korkeammalle
§ L e — kuin vuonna 2017. Verrokkikunnista tasaisen vahvasti ovat kehittyneet
—  — —e Sastamala ja Kurikka. Ylivieskan toimipaikkojen liikevaihdon (per henkilo)
< 250 000 \___./.\n\ kehityksessa oli notkahdus vuonna 2017. Kankaanpaan toimipaikkojen
a. . liilkevaihto oli korkeimmillaan vuonna 2017 ja on sen jalkeen laskenut
— 200 000 / — kahtena perakkaisena tilastovuonna.
E = — I . .
— C—= ===
(@) 150 000 Kankaanpaata lukuun ottamatta kaikkien verrokkikaupunkien yritysten
- toimipaikkojen liikevaihto kasvoi vuosien 2014-2019 aikana. Vahvinta
wv 100 000 kehitys oli Ylivieskassa ja Sastamalassa.
S=
-
— 50 000
o Taulukko: Yritysten toimipaikkojen liikevaihto/henkilo (€) vuosina 2014 ja 2019 seka liikevaihdon
absoluuttinen (€) ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2014-2019
> 0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019 Absoluuttinen muutos (€) Suhteellinen muutos (%)
2014-2019 2014-2019
—e—Kankaanpda —e—KAUHAJOKI Kurikka Kankaanpas 257 000 230 000 -27 000 -10,5 %
*Sastamala Yl]V]eSka —‘—KOkO Maa KAUHAJOK' 166 000 194 000 28 000 16,9 %
Kurikka 136 000 182 000 46 000 33,8%
Sastamala 183 000 213 000 30 000 16,4 %
Ylivieska 188 000 252 000 64 000 34,0 %
Koko maa 269 000 290 000 21 000 7,8%

—
Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§
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YRITYSKANTA

(10 000 asukasta kohden)

Yrityskanta 10000 asukasta kohden 2015/Q1-
2020/Q3
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LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, yritykset, aloittaneet ja lopettaneet yritykset

Yrityskanta on poikkileikkaustieto kaikkien toimivien yritysten lukumddrdstd
tiettynd ajankohtana. Ldhdetiedoissa tapahtuneen menetelmdmuutoksen vuoksi
yrityskannan kokoa ole julkistettu vuoden 2017 neljdnneksien osalta. Yrityskanta
on tdssd suhteutettu kunnan keskivdkilukuun ja 10 000 asukasta kohden (2020/Q1
suhteutettu 2020/Q1 ennakkovdkilukuun).

Vuoden 2020 kolmannella kvartaalilla Kauhajoen yrityskanta oli 873 yritysta
10 000 asukasta kohden. Maara oli verrokkikaupungeista kolmanneksi

korkein, ja huomattavasti korkeampi kuin koko maan keskiarvo (632).

Yrityskanta kasvoi kaikissa verrokkikunnissa vuosien 2015-2020 ensimmaisten
neljanneksien valilla. Seka absoluuttisesti etta suhteellisesti eniten kasvoi
Kankaanpaan (+104; +12,2 %) yrityskanta per 10 000 asukasta. Kauhajoen
yrityskannan kasvu oli pieninta seka absoluuttisin luvuin etta suhteellisesti
tarkasteltuna (+54; +6,7 %).

Taulukko: Yrityskanta 10 000 asukasta kohden 2015/Q1 ja 2020/Q1 seka yrityskannan absoluuttinen
(kpl) ja suhteellinen (%) muutos 2015/Q1-2020/Q1.

Kankaanpaa 851 955 104 12,2 %
KAUHAJOKI 811 865 54 6,7 %
Kurikka 800 870 70 8,8%
Sastamala 810 909 99 12,2 %
Ylivieska 557 622 66 11,8 %
Koko maa 655 739 85 12,9 %

- - MDI®
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ALOITTANEET YRITYKSET

Aloittaneet yritykset 2015/Q1-2020/Q4
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LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, yritykset, aloittaneet ja lopettaneet yritykset

Aloittaneiden yritysten mddrdssd voi olla yleisesti suurtakin vaihtelua vuoden
sisdlld ja mddrd vaihtelee yleensd niin, ettd aloittaneiden yritysten mddrd on
korkeimmillaan vuoden ensimmdiselld neljdnnekselld.

Viimeisena kokonaisena tilastovuonna 2020 Kauhajoella aloitti yhteensa 78
yritysta. Lukumaara oli verrokkikaupunkien joukossa toiseksi matalin.

Vaikka vuosien keskinainen vertailu ei vuosivaihtelusta johtuen valttamatta
ole mielekasta, Kauhajoella aloitti vuonna 2020 34 yritysta enemman kuin
vuonna 2015. Tama on 77,3 %:n kasvu vuosien valilla. Kasvu on kaikkein
suurin verrokkikaupunkien joukossa.

Taulukko: Aloittaneiden yritysten lukumaarat vuosina 2015-2020 seka lukumaarien absoluuttinen
(kpl) ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2015-2020.

Kankaanpaa 65 69 69 78 82 58 -7 -10,8 %
KAUHAJOKI 44 38 65 44 55 78 34 77,3 %
Kurikka 85 80 92 87 85 92 7 8,2%

Sastamala 118 120 110 146 164 146 28 23,7 %
Ylivieska 74 53 67 63 82 82 8 10,8 %
Koko maa 28 366 28 626 30 280 35353 38 671 39535 11169 39,4 %

—
2
Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI @



LOPETTANEET YRITYKSET

Lopettaneiden yritysten mddrdssd voi olla yleisesti suurtakin vaihtelua vuoden

; . sisdlld. Ldhdetiedoissa tapahtuneen menetelmdmuutoksen vuoksi lopettaneiden
Lopettaneet yritykset 2015/Q1-2020/Q3 yritysten mddrdd ole julkistettu vuoden 2017 kolmen viimeisen neljdnneksen
60 osalta.

Kauhajoella lopetti yhteensa 38 yritysta viimeisena kokonaisena

50
tilastovuonna 2019. Lopettaneiden yritysten maara oli
verrokkikaupungeista pienin. Vuoden 2020 kolmen ensimmaisen
40 neljanneksen aikana Kauhajoella lopetti toimintansa 41 yritysta.

Viimeisimmissd tilastotiedoissa vuoden 2020 kolmella ensimmdiselld
30 neljdnnekselld on vield haastavaa havaita Covid-19 -kriisin vaikutuksia.

Vaikutukset saattavat tulla ndkyville vasta pidemmdn ajan kuluessa.

20 ’
3 a—aQ)
10 Taulukko: Lopettaneiden yritysten lukumaarat vuosina 2015-2020(Q1-Q3) seka lukumaarien absoluuttinen
(kpl) ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2015-2019.
0
N A ORI R A AR LSRR OIDNAD
@0» (,)0« \@0' '3)0»\,004'&0’\,00«\,004 <\0« (\0» <\0« <\Oa\%0»\%04\%0»\%0«\0‘04 ®0\q0\Q0 ’\9()' '\90» ’\904
AP AD AR AR AR AR AR AR AR AR AR AR AD AR AR AR AR AT AR AD AR AD AP Kankaanpa 70 56 12 55 46 39 24 34,3%
=8 Kankaanpaa == KAUHAJOKI Kurikka —=@=Sastamala =#=— Ylivieska KAUHAJOKI 58 61 " 34 38 41 -20 -34,5%
Kurikka 98 96 17 55 54 57 -44 -44.9 %
Sastamala 110 123 29 87 77 68 -33 -30,0%
Ylivieska 52 44 11 41 44 34 -8 -15,4 %
Koko maa 23 565 23139 5498 19 256 21 216 18 248 -2 349 -10,0 %
. . —
Huom. Taulukossa vuoden 2017 tiedoissa mukana vain 1. Aluekehittimisen konsulttitoimisto MDI %@y

LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, yritykset, aloittaneet ja lopettaneet yritykset neljannes ja vuoden 2020 tiedoissa vain 1.-3. neljannes.



ALUEELLA TYOSSAKAYVAT

Tyopaikkojen maaran kehitys 2013-2018
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22 LAHDE: Tilastokeskus; StatFin, viestd, tydssakaynti

Kurikka

e Sastamala =@ Ylivieska

(tyopaikat)

Kauhajoen alueella tyossakayvien eli tyopaikkojen lukumaara oli 5 381
vuonna 2018. Tyopaikkojen lukumaara oli viidesta verrokkikunnasta
toiseksi matalin vuosina 2014-2018.

Kauhajoen tyopaikkojen lukumaara on laskenut tasaisen maltillisesti
kaikkina tilastovuosina. Korkeimmillaan tyopaikkamaara on
tarkastelujakson alussa vuonna 2013 ollen 5 471.

Tyopaikkojen lukumaara laski Ylivieskaa lukuun ottamatta kaikissa
verrokkikaupungeissa vuosien 2013-2018 valilla. Lasku oli voimakkainta
seka maarallisesti etta suhteellisesti Kankaanpaassa (-428; -8,1 %).
Ylivieskassa tyopaikkojen maara kasvoi voimakkaasti (+417; +6,6 %)
vuosina 2013-2018.

Taulukko: Alueella tyossakayvien eli tyopaikkojen lukumaara vuonna 2013 ja 2018 seka lukumaaran
absoluuttinen (kpl) ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2013-2018.

Absoluuttinen (kpl) Suhteellinen (%)
muutos muutos
2013-2018 2013-2018

Kankaanpaa 5316 4 888 -428 -8,1%
KAUHAJOKI 5 471 5381 -90 -1,6 %
Kurikka 7 501 7 267 -234 -3,1%
Sastamala 8934 8 317 -617 -6,9 %
Ylivieska 6 291 6 708 417 6,6 %
Koko maa 2 301 751 2 373 668 71917 3,1%

—
Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %§



Alueelle pendeloivien osuus (%) alueella
tyossakayvista 2013-2018
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PENDELOINTI

Kauhajoen alueelle pendeloivien osuus alueella tyossakayvista oli 25,3 %
vuonna 2018. Lukumaarallisesti pendeloivien maara oli tuolloin 1 362.
Pendeloivien osuus oli vuonna 2018 verrokkikaupungeista toiseksi matalin
ja huomattavasti koko maan keskiarvoa matalampi.

Pendeloivien osuus on noussut koko maassa tasaisesti, samoin kaikissa
muissa verrokkikaupungeissa paitsi Kankaanpaassa vuosina 2013-2018.
Kasvu oli suurinta Kurikassa (+5,3 %-yks.) ja Kauhajoella nousua oli 3,5 %-
yksikkoa.

Pendeloivien lukumaara on kasvanut Kauhajoella 14,3 % eli 170 henkiloa,
mika on kolmanneksi eniten verrokkikaupunkien joukossa. Suhteellinen
muutos on myos koko maan muutosta (8,5 %) voimakkaampaa.

Taulukko: Pendeloivien osuus (%) ja lukumaara (kpl) vuosina 2013 ja 2018 seka absoluuttinen (kpl)
ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2013-2018.

Pendeloivien lukumaara (kpl)

Pendeloivien osuus (%)

Muutos Absoluuttinen Suhteellinen

2013 2018 (%-yks.) 2018 muutos (kpl) muutos (%)

2013-2018 2013-2018 2013-2018
Kankaanpaa 28,9 % 30,7 % 1,9 1534 1503 -31 -2,0%
KAUHAJOKI 21,8 % 25,3 % 3,5 1192 1362 170 14,3 %
Kurikka 20,8 % 26,1 % 5,3 1562 1898 336 21,5 %
Sastamala 22,1 % 24,6 % 2,5 1975 2 049 74 3,7%
Ylivieska 31,2 % 34,6 % 3,4 1964 2 319 355 18,1 %
Koko maa 33,0% 34,8 % 1,7 760 693 825517 64 824 8,5%

—
1
Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %y



TYOPAIKKAOMAVARAISUUS

Tyopaikkaomavaraisuus kertoo alueella tydssdkdyvien ja alueella asuvan
Tyopaikkaomavaraisuus 2013-2018 ty@llisen tydvoimqrr v'c'ic'irc'i-n vdlinen fghfeen. Tydpaik{(aomavaraisuuden ol_l.es-sa
yli 100, alueen tybpaikkojen lukumddrda suurempi kuin alueella asuvan tyéllisen
120,0 tyovoiman lukumddrd. Tyopaikkaomavaraisuuden ollessa alle 100, on tilanne
-— — - ——o— —— o pdinvastainen.

100,0 —a— = —
o Tyopaikkaomavaraisuus oli Kauhajoella 102,8 % vuonna 2018. Kauhajoen
e —a — a a —3 osuus oli verrokkikaupunkien joukossa kolmanneksi suurin Kankaanpaan
(110,5 %) ja Ylivieskan (106,7 %) jalkeen.

80,0

Kauhajoen tyopaikkaomavaraisuus oli kasvussa vuosien 2013-2018 ajan.
60,0 Ajanjakson alussa 2013-2014 kasvu oli hieman vahvempaa, ja pienen laskun
(2015) jalkeen kasvu tasoittui ja on pysynyt loivempana.

TYOPAIKAT

40,0 Vuosien 2013-2018 valilla tyopaikkaomavaraisuus kasvoi kaikkein eniten

Kauhajoella (4,7 %-yks.).

20,0

Taulukko: Tyopaikkaomavaraisuus vuonna 2013 ja 2018 seka osuuden muutos (%-yks.) vuosina 2013-
2018.

0,0 Absoluuttinen (kpl) Suhteellinen (%)
2013 2014 2015 2016 2017 2018 muutos 2013-2018 muutos 2013-2018

Kankaanpaa 111,2 110,5 -0,7 -0,6 %
KAUHAJOKI 98,1 102,8 4,7 4,8 %
Kurikka 86,8 89,5 2,7 3,1%
Sastamala 89,1 87,9 -1,2 -1,3%
Ylivieska 105,2 106,7 1,5 1,4 %

e Kankaanpaa === KAUHAJOKI Kurikka e=@==Sastamala =@ Ylivieska

—
1
Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI %y
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TYOLLISYYSASTE

Tyollisyysaste (%) on 18-64-vuotiaiden tyollisten osuus samanikdisestd vaestostd.

Tyollisyysaste (%) 2013-2018

76,0 Vuonna 2018 Kauhajoen tyollisyysaste oli 70,7 %. Luku oli
verrokkikaupunkien toiseksi matalin ja myos koko maan keskiarvoa (72,1

74,0 %) jonkin verran matalampi.

72,0 Kauhajoen tyollisyysaste laski vuosien 2013-2015 valisena aikana ja oli
matalimmillaan vuonna 2015 (66,0 %). Taman jalkeen tyollisyysaste on

70,0 kasvanut voimakkaasti.

68,0 Tyollisyysaste on noussut kaikissa verrokkikaupungeissa vuosien 2013-2018

valilla. Kauhajoella tyollisyysaste kasvoi 4,0 %-yksikkoa, mika on koko
maan kasvua (3,5 %-yks.) vahvempaa. Kaupungeista eniten kasvoi

66,0 —
Ylivieskan (+5,7 %-yksikkoa) ja Kurikan (+5,5 %-yksikkoa) ja vahiten
64.0 Kankaanpaan (+1,6 %-yksikkoa) tyollisyysasteet.
62,0
Taulukko: Tyollisyysaste (%) vuonna 2013 ja 2018 seka tyollisyysasteen muutos (%-yksikkoa) vuosina
2013-2018
60,0
2013 2014 2015 2016 2017 2018
e Kankaanpaa e KAUHA JOKI Kurikka Kankaanp 66,4 68,0 1,6
—=fB.Sastamala =B=Ylivieska e Koko maa KAUHAJOKI 66,7 70,7 4,0
Kurikka 67,2 72,7 5,5
Sastamala 68,9 71,1 2,2
Ylivieska 68,0 73,7 5,7
Koko maa 68,6 72,1 3,5

——— 1> K
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TYOTTOMIEN OSUUS TYOVOIMASTA

Tyottomien osuus tydvoimasta (%) on 18-74-vuotiaiden tyottomien osuus
samanikdisestd tyovoimasta.

Tyottomien osuus tyovoimasta (%) 2013-2018

16,0 Kauhajoen tydttomien osuus tyovoimasta oli 9,6 % vuonna 2018. Osuus oli
verrokkikuntien joukossa toiseksi korkein ja vain hieman koko maan
14,0 keskiarvon (9,7 %) alapuolella. Korkeinta tyottomyys oli Kankaanpaassa
(11,5 %) ja matalinta Sastamalassa (7,6 %).
12,0
Tyottomien osuus tyovoimasta nousi Kauhajoella ensin vuosien 2013-2014
10,0 valilla olleen korkeimmillaan vuonna 2014 (14,2 %). Samalla tyottomyys oli
Kauhajoella verrokkikaupunkien korkein. Tyottomien osuus lahti jyrkkaan
8,0 laskuun 2015 ja oli alhaisin viimeisimpana tilastovuonna 2018.
6,0 Vuosien 2013-2018 valilla tyottomien osuus tyovoimasta laski jokaisessa
verrokkikaupungissa seka koko maassa keskimaarin. Suurin lasku osuudessa
40 oli Kurikassa (-4,3 %-yksikkoa) ja pienin Kankaanpaassa (-0,2 %-yksikkoa).
Kauhajoella tyottomien osuus tyovoimasta laski 3,5 %-yksikkoa.
2,0
Taulukko: Tyottomien osuus tyovoimasta (%) vuonna 2013 ja 2018 seka osuuden muutos (%-yksikkoa)
vuosina 2013-2018.
0,0
2013 2014 2015 2016 2017 2018
=B Kankaanpaa === KAUHA JOKI Kurikka Kankaanpés 1,7 11,5 -0,2
—=A_Sastamala =B—Ylivieska =emeKoko maa KAUHAJOKI 13,1 9,6 -3,5
Kurikka 12,3 8,0 -4,3
Sastamala 11,0 7,6 -3,4
Ylivieska 12,5 9,1 -3,4
Koko maa 12,5 9,7 2,8

——— 1> K
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TUOTTAVUUS

Taulukko: Bruttoarvonlisdys (€) / tehdyt tyotunnit (h) vuonna 2018 seka absoluuttinen (€) ja
suhteellinen (%) muutos vuosina 2013-2018.
L . . Tehdyt tyotunnit on tilastossa esitetty miljoonina tyotunteina. Bruttoarvonlisays on esitetty kaypiin
Bruttoarvonllsays (€) / tehdyt tyotunnit (h) hintoihin miljoonina euroina. Taulukossa esitetty 12 korkeinta "tuottavuutta” seutukunnittain seka

€ analyysin kuntien seutukuntien sijoitukset vuoden 2018 tilastotiedon mukaan.
60,0
50,0
e — —l

. P o Peralask 72,0 24,2 50,7 %

40,0 : 2, Porvoo 66,7 21 ,9 48,8 %

/ o _ __a 3. Lappeenranta 55,6 10,4 22,9 %

30,0 - ‘-_—__’./_———W 4, Loviisa 54,9 15,7 40,2 %

’ O I e %

P— 5. Hels]nk‘l 54,5 4,0 7,9 /

6.  Kemi-Tornio 52,4 4,9 10,3 %

200 7. Kotka-Hamina 51,5 10,7 26,3 %

8.  Jimsi 50,9 3,0 6,2 %

10,0 % T 50,7 7,0 16,0 %

10.  Kokkola 50,4 8,6 20,7 %

0,0 11. Tampere 49,0 4,0 9,0 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018 12, Koko maa 48,1 5.0 1.7%

—a—Pohjois-Satakunta (Kankaanpaa) —e—SUUPOHJA (KAUHAJOKI) 34.  Lounais-Pirkanmaa 41,9 10,2 32,0%

Seingjoki (Kurikka) .| cunais-Pirkanmaa (Sastamala) 47.  seindjoki 39,7 2,4 6,6 %

—e—Ylivieska (Ylivieska) —8—Koko maa 57.  Ylivieska 37,4 3,4 10,0 %

62. suupohja 35,4 6,7 23,6 %

68. pohjois-Satakunta 31,4 5,9 23,1%

MDI &
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BRUTTOKANSANTUOTE

Bruttakansantuote/asukas (€) 2013-2018
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=8==| ounais-Pirkanmaa (Sastamala)

=== KOoko maa

2018

Taulukko: Bruttokansantuote henkea kohden (kaypiin hintoihin, €) vuonna 2018 seka
absoluuttinen (€) ja suhteellinen (%) muutos vuosina 2013-2018.

Taulukossa esitetty 10 korkeinta bruttokansantuotetta per asukas seutukunnittain seka analyysin
kuntien seutukuntien sijoitukset vuoden 2018 tilastotiedon mukaan.
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Porvoo

Helsinki
Pohjois-Lappi
Aznekoski
Tunturi-Lappi
Rauma

Vaasa

Turku
Lappeenranta
Koko maa
Seinajoki
Pohjois-Satakunta
Ylivieska
Lounais-Pirkanmaa

Suupohja

56 529
55 881
52 874
51909
44726
43 664
43 300
43 277
42 482
42 365
35 396
35 004
31 300
30129
28 663

20 070
4 640
17 028
18 883
5557
1824
1510
5575
6 270
4799
2241

5732
3628
5807
5239

55,0 %
9,1%
47,5 %
57,2 %
14,2 %
4,4 %
3,6%
14,8 %
17,3 %
12,8 %
6,8 %
19,6 %
13,1 %
23,9 %
22,4 %
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